Д О Г О В О Р  №  ____
		                        об оказании услуг

г. Новосибирск 	    					                 «___»                 _ 2018.
  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
в лице директора ------------------------------------------------------------действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  и Общество с ограниченной ответственностью «Элайт», в лице директора Анчутиной Олеси Михайловны, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.1.    Исполнитель обязуется  по заданию Заказчика оказывать услуги,  указанные в п.1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется принимать и своевременно  оплачивать эти услуги.
1.2.    Исполнитель обязуется оказывать следующие услуги:
      техническое обслуживание и ремонт транспортных средств  Заказчика .
1.3. При выполнении услуг по настоящему договору Исполнитель расходует запасные части и материалы, самостоятельно приобретаемые Исполнителем. Стоимость израсходованных  запасных частей и материалов включается в стоимость услуг .
1.4.   Также, при  выполнении   услуг по настоящему договору можно использовать запасные части и материалы, предоставленные Заказчиком. При этом Исполнитель гарантийных обязательств по этим материалам и запасным частям не несет.

2. Права и обязанности сторон.
Исполнитель обязуется при возникновении у Заказчика необходимости в оказании услуг, оказывать эти услуги в первую очередь по сравнению с другими заказчиками, принимая меры к выполнению задания в самые кратчайшие сроки в соответствии с заказ- нарядом.
Выполнение каждого задания оформляется сторонами дополнительным соглашением в виде заказ наряда, подписываемого уполномоченными на это сторонами (приложение № 1).
Подтверждением полномочий Заказчика у лица, подписывающего заказ–наряд, является доверенность на управление данным транспортным средством  либо документ, подтверждающий право собственности на него.
Подтверждением полномочий представителя Исполнителя, подписывающего заказ-наряд,  является его должностное положение.
Исполнитель ведет учет оказанных услуг, перечисленных в п. 1.2.,   и  предоставляет Заказчику письменные сводные данные о количестве оказанных услуг и их объеме. Если Заказчик не согласен с полученными сведениями, то он в течение трех рабочих дней письменно извещает Исполнителя об этом.
      Отсутствие указанного извещения считается выражением согласия Заказчика с полученными сводными данными.
Исполнитель обязан :
- оказывать услуги с надлежащим качеством;
- оказывать услуги в полном объеме и в сроки указанные в  настоящем договоре.
      Заказчик обязан:
- принять выполненные  работы и подписать акты  выполненных работ в день получения автотранспортного средства.
- оплатить  работу Исполнителя в порядке и на условиях настоящего договора

       3.   Взаиморасчеты и условия оплаты.
 3.1.    Заказчик  производит оплату за выполненные услуги в размерах, указанных в   Актах выполненных услуг.
Стоимость услуг не включает налог НДС (согласно ст.346.26, ст.346.28 гл.26.3  НК РФ)
3.2.    Оплата производится до начала  выполнения  работ в  размере от 50% до 100 % в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя  на основании выставленного Исполнителем счета.
3.3.    Оплата может производиться наличными в кассу Исполнителя в порядке, указанном в п.3.2. настоящего договора.
3.4.    Исполнитель вправе потребовать авансовый платеж в размере стоимости необходимых материалов. Оплата Заказчиком производится на  основании выставленного Исполнителем счета .

4. Ответственность сторон.
4.1.      За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с законодательством  Российской Федерации.
4.2. За просрочку при внесении какой–либо части платы за оказанные услуги Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплату пени в размере 1 % платы за каждый день просрочки, но не более 50% такой платы.
4.3.   За неисполнение сроков выполнения услуг Заказчик вправе потребовать от Исполнителя  уплату пени в размере 1 % стоимости работ по оказанной услуге за каждый день просрочки, но не более 50% такой стоимости.
4.4.  Уплата пени,  предусмотренных настоящим договором, не освобождает сторону
от исполнения обязательств по настоящему договору.
4.5.   Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.

5. Порядок разрешения споров.
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров между сторонами
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражном суде г Новосибирска в центральном районе.

6. Заключительные положения.
6.1.   Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
6.2.    Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ .
6.3.    Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует по 31.12.2019г.
6.4.    Если одна из сторон в срок не позднее, чем 30 (тридцать) дней до даты окончания           срока настоящего договора не заявит другой стороне о своем намерении его прекратить, действие договора считается продленным на каждый последующий календарный год на тех же условиях

6.5.    Расторжение настоящего договора возможно в одностороннем порядке. В данном случае Сторона, желающая расторгнуть договор, должна письменно или при помощи электронной почты оповестить другую сторону не менее чем за 5 (пять) календарных дней, а так же оформить Акт сверки проведенных взаиморасчетов.
6.6.    Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
                 юридическую силу.

	Исполнитель
	Заказчик

	ООО «Элайт»

	ИНН 5406602478
КПП 540601001
ОКВЭД 50.2,74.84,50.4,50.5,50.30.
ОГРН 1165476066480
ОКПО42195802
БИК 045004837
РАСЧ/СЧ  40702810200010019368
КОРР/СЧ 30101810000000000837
Новосибирский филиал ЗАО КБ
 "Ланта- Банк "
630005, г. Новосибирск, ул Николая
Островского, дом 101/1
Тел : 219-58-56, 246-06-36

Директор						    Директор
ООО «Элайт»_________ Анчутина О.М.	                                       _________

М.П.							     М.П.

                       Приложение № 2 к Договору №    ____ от ___________
                                                СПИСОК
                        автотранспортных средств, представляемых на
                             техническое обслуживание и ремонт

	№ п/п
	Марка автомобиля
	Год выпуска
	Регистрационный номер

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

Директор						    Директор
ООО «Элайт»________Анчутина О.М.	 _________________________________

М.П.							     М.П.

                            Приложение № 1 к Договору №  __ от ___________
                                                             СПИСОК
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Паспортные данные
	Образец подписи

	1

	2

	2

	4

	5

	6

	7

                 лиц ЗАКАЗЧИКА , уполномоченных подписывать заказ-наряды

Директор						    Директор
ООО «Элайт»________Анчутина О.М.	 _______________________________.

М.П.							     М.П.

[bookmark: _GoBack]